
РОССИЙСКАЯ «ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

года №
г. Калининград

Об утверждении состава
государственной экзаменационной комиссии Калининградской области

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2017 году

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 года
№ 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 года № 1400 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования» (с изменениями),
распоряжениями Рособрнадзора от 23.12.2016 года № 3354-10 «Об
утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий
субъектов Российской Федерации для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
2017 году», № 3353-10 «Об утверждении заместителей председателей
государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2017 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии
Калининградской области для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
2017 году согласно приложению.

2. Отделу модернизации образования (Шляпина М.И.) довести до
сведения муниципальных органов управления образованием настоящий
приказ.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющая обязанности
министра образования
Калининградской области <^^^^ ^~~~~ ~1Г5̂  С.С. Трусенева



Приложение к приказу
Министерства образования
Калининградской области
от^й^» /-^1&\^ г. №

Состав государственной экзаменационной комиссии Калининградской
области для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2017 году

№
п/п

ФИО Место работы Должность по месту работы

Президиум ГЭК

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Трусенева
Светлана
Сергеевна

Короткевич
Маргарита
Игоревна
Баландина
Фатима
Слафировна

Банная
Татьяна
Владимировна

Барковская
Лариса
Юрьевна

Елисеева
Ольга
Юрьевна

Душакевич
Ирина
Петровна

Заварина
Светлана
Анатольевна

Зеленова
Евдокия
Сергеевна
Ивкова
Наталья
Александровна
Голдобина
Татьяна

Министерство образования
Калининградской области

Министерство образования
Калининградской области

Управление образования
администрации Балтийского
муниципального района

Управление администрации
муниципального образования
«Гусевский городской округ»

Министерство образования
Калининградской области

Управление образования и
дошкольного воспитания
администрации муниципального
образования «Гвардейский
городской округ"
Администрация муниципального
образования «Черняховский
городской округ»
Управление образования и
воспитания молодёжи
администрации муниципального
образования «Правдинский
городской округ»
Управление образования
администрации Гурьевского
городского округа
Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»
Управление образования
муниципального образования

Временно исполняющая
обязанности министра
образования, председатель
ГЭК
Первый заместитель министра
образования, заместитель
председателя ГЭК

Начальник управления
образования

Начальник Управления
образования администрации
МО "Гусевский городской
округ"
Начальник отдела
специального,
дополнительного,
физкулътурно-спортивного
образования и воспитания

Начальник управления
образования и дошкольного
воспитания

Начальник управления
образования и охраны детства

Начальник управления

Начальник управления

Заместитель председателя
комитета по образованию

Начальник Управления



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Михайловна

Кунина
Валентина
Ивановна

Курина Елена
Михайловна

Лаврентьева
Светлана
Ивановна
Мужиченко
Людмила
Викторовна
Петухова
Татьяна
Михайловна
Родина Лариса
Леонидовна

Черепова
Галина
Викторовна

Светлана
Геннадьевна
Шляпина
Марина
Ивановна

«Багратионовский муниципальный
район»
Отдел образования, культуры,
спорта и делам молодежи
администрации Неманского
муниципального района

Администрации Советского
городского округа

Администрация муниципального
образования «Светлогорский
район»
Администрация муниципального
образования «Светловский
городской округ»
Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калинишрад»
Отдел образования администрации
муниципального образования
«Озерский городской округ»

Министерство образования
Калининградской области

Министерство образования
Калининградской области

Министерство образования
Управление образования

Начальник отдела отдела
образования, культуры, спорта
и делам молодежи

Заместитель главы
администрации по
социальным вопросам -
начальник управления
образования

Начальник отдела образования

Начальник отдела
образования, культуры и
спорта

Председатель комитета по
образованию

Начальник отдела образования

Начальник отдела
организационно-правового
обеспечения

Заместитель министра
образования

Начальник отдела
модернизации образования,

Члены ГЭК

1.

2.

<->
_Э.

4.

5.

Алексейчук
Юлия Яновна

Андреянова
Светлана
Васильевна

Анисимова
Елена
Юрьевна

Анохина
Юлия
Владимировна

Афанасьева
Светлана
Юрьевна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Государственное бюджетное
учреждение Калининградской
области «Региональный центр
образования»

Министерство образования
Калининградской области

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
поселка Домново
Государственное автономное
учреждение Калининградской
области дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования»

Консультант отдела
школьного и
дополнительного
образования

Методист контрольно-
правового отдела

Главный специалист отдела
профессионального
образования
Директор

Начальник учебно-
методического центра



6.
Баталова
Эльвира
Александровна

Государственное бюджетное
учреждение Калининградской
области «Региональный центр
образования»

Методист контрольно-
правового отдела

7.
Белкина
Светлана
Николаевна

Отдел по делам образования,
молодёжи и спорта администрации
муниципального образования
«Полесский муниципальный район»

Начальник отдела по делам
образования, молодёжи и
спорта

8.
Белоусова
Екатерина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№1 гор. Гвардейска

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

9.
Блохина Ольга
Анатольевна

Государственное автономное
учреждение Калининградской
области дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования»

Методист кафедры

10.
Богомолова
Анна
Петровна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Ведущий специалист отдела
дошкольного образования

11.
Богуславец
Елена
Валентиновна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Главный специалист отдела
школьного и
дополнительного
образования

12.
Борисова
Светлана
Михайловна

Государственное бюджетное
учреждение Калининградской
области «Региональный центр
образования»

Методист организационного
отдела

13.
Бутрим Тамара
Николаевна

Администрация муниципального
образования «Гусевский городской
округ»

Заместитель начальника
Управления образования

14.
Бычинская
Вера
Владимировна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Ведущий специалист отдела
дошкольного образования

15.
Весна
Франтишка
Францевна

Муниципальное автономное
учреждение г. Калининграда
«Учебно-методический
образовательный центр»

Заместитель директора

16.
Вильчинская
Галина
Михайловна

Муниципальное автономное
учреждение г. Калининграда
«Учебно-методический
образовательный центр»

Заведующий кабинетом
развития образованием

17.
Виноградова
Наталья
Анатольевна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Ведущий специалист отдела
развития

18.
Виноградова
Екатерина
Федоровна

Отдел образования администрации
муниципального образования
«Сдавский городской округ»

Ведущий специалист

19.
Глушко
Ираида
Владимировна

Администрация муниципального
образования «Светловский
городской округ»

Заместитель начальника
отдела образования,
культуры и спорта



20.
Глущенко
Татьяна
Викторовна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Заместитель начальника
отдела школьного и
дополнительного
образования:

21.
Голядкина
Галина
Гурьевна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Начальник отдела развития

22.
Красцова
Юлия
Александровна

Отдел образования, культуры,
спорта и делам молодежи
администрации муниципального
образования «Ладушкинский
городской округ»

Начальник отдела
образования, культуры,
спорта и делам молодежи

23.
Гиллунг
Таисия
Евстафьевна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Ведущий специалист отдела
опеки и попечительства над
несовершеннолетними

24.
Грейчюс
Галина
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Славская СОШ»

Заместитель директора
учебной работе

по

25.
Дуюнова
Надежда
Николаевна

Государственное автономное
учреждение Калининградской
области дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования»

Начальник регионального
центра обработки
информации

26.
Дырышева
Ирина
Геннадьевна

Министерство образования
Калининградской области

Ведущий консультант отдела
государственного контроля
(надзора), лицензирования,
государственной
аккредитации,
подтверждения документов
об образовании и (или)
квалификации

27.
Ефремова
Татьяна
Владимировна

Министерство образования
Калининградской области

Ведущий консультант отдела
специального,
дополнительного,
физкулътурно-спортивного
образования и воспитания

28.
Забродина
Тамара
Зелимхановна

Министерство образования
Калининградской области

Консультант отдела
модернизации образования

29.
Замотаева
Светлана
Валентиновна

Отдел образования администрации
муниципального образования
«Краснознаменский городской
округ»

Ведущий специалист

30.
Ивлева Ирена
Валдовна

Государственное автономное
учреждение Калининградской
области дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования»

Начальник Советского
ресурсного центра

2 ± :Ь

Государственное автономное
учреждение Калининградской
области дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования»

Я.
Исаева Алла
Владимировна

Директор центра
непрерывного образования



32.
Камнева
Александра
Олеговна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Ведущий специалист отдела
школьного и
дополнительного
образования

33.
Каменева
Наталья
Борисовна

Государственное бюджетное
учреждение Калининградской
области «Региональный центр
образования»

Методист отдела
организационного,
аналитического и
методического обеспечения

34.
Ключникова
Татьяна
Семеновна

Отдел образования администрации
Краснознаменского муниципального
района

Начальник отдела
образования

35.
Козина Жанна
Геннадьевна

Государственное автономное
учреждение Калининградской
области дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования»

Методист кафедры
педагогики и психологии

36.
Козьяков
Владимир
Владимирович

Администрации муниципального
образования «Озерский городской
округ»

Первый заместитель главы
администрации

37.
Комарова
Татьяна
Станиславовна

Управление образования
администрации Советского
городского округа

Главный специалист

38.
Конева
Наталья
Александровна

Министерство образования
Калининградской области

Ведущий консультант отдела
государственного контроля
(надзора), лицензирования,
государственной
аккредитации,
подтверждения документов
об образовании и (или)
квалификации

39.
Косырева
Галина
Николаевна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Ведущий специалист отдела
опеки и попечительства над
несовершеннолетними

40.
Кочетова
Людмила
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа имени Дмитрия
Сидорова пос. Славинска
Гвардейского городского округа»

Директор

41.
Коротина
Валентина
Ильинична

Государственное бюджетное
учреждение Калининградской
области «Региональный центр
образования»

Начальник
организационного отдела

42.
Кочура
Наталья
Ивановна

Государственное бюджетное
учреждение Калининградской
области «Региональный центр
образования»

Старший методист
организационного отдела

43.
Гимбицкая
Людмила
Алексеевна

Управление образования
администрации Гурьевского
городского округа

Заместитель начальника
управления

44.
Лаптева
Татьяна
Николаевна

Администрация муниципального
образования «Мамоновский
городской округ»

Начальник отдела образования,
культуры, спорта и молодежной
политики



45.
Лебедева
Наталья
Андреевна

Государственное бюджетное
учреждение Калининградской
области «Региональный центр
образования»

методист отдела
организационного,
аналитического и
методического обеспечения

46.
Леванова
Ольга
Викторовна

Государственное бюджетное
учреждение Калининградской
области «Региональный центр
образования»

Методист кафедры

47.
Лонгинова
Инга
Эдгаровна

Муниципальное автономное
учреждение г. Калининграда
«Учебно-методический
образовательный центр»

Заведующий кабинетом
психолого-педагогической и
коррекционной работы

48.
Марковцева
Татьяна
Васильевна

Министерство образования
Калининградской области

Консультант отдела
модернизации образования

49.
Матвеева
Наталья
Александровна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Ведущий специалист отдела
школьного и
дополнительного
образования

50.
Менячихина
Наталья
Витальевна

Управление образования
администрации Зеленоградского
городского округа

Начальник управления
образования

51.
Месяц Ирина
Олеговна

Администрация
Неманского: 1ального района

Заместитель начальника
отдела образования,
культуры, спорта и делам
молодежи

52.
Моисеева
Наталья
Юрьевна

Министерство образования
Калининградской области

Ведущий консультант отдела
государственного контроля
(надзора), лицензирования,
государственной
аккредитации,
подтверждения документов
об образовании и (или)
квалификации

53.
Моисеенко
Вера
Васильевна

Управление образования
муниципального образования
«Нестеровский район»

Заместитель начальника
управления

54.
Мраморнова
Елена
Анатольевна

Государственное бюджетное
учреждение Калининградской
области «Региональный центр
образования»

Методист кафедры

55.
Незер Ольга
Александровна

Отдел по образованию, культуре,
спорту, здравоохранению и
молодежной политике
администрации Пионерского
городского округа

Главный специалист отдела

56.
Нерубенко
Татьяна
Владимировна

Управление образования и охраны
детства администрации
Черняховского городского округа

Заведующая методкабинетом

57.
Нестер Олеся
Витальевна

Министерство образования
Калининградской области

Ведущий консультант отдела
модернизации образования

58.
Николайчик
Ирина
Владиславовна

Отдел образования администрации
муниципального образования
«Сдавский городской округ»

Начальник отдела
образования



59.
Носова
Елена
Федоровна

Администрация муниципального
образования «Пионерский городской
округ»

Начальник отдела по
образованию и
здравоохранению

60.
Нуждина
Надежда
Сергеевна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Ведущий специалист отдела
развития

61.
Павлова Алла
Николаевна

Муниципальное автономное
учреждение г. Калининграда
«Учебно-методический
образовательный центр»

Заместитель директора

62.
Петрашко
Данута
Александровна

Муниципальное автономное
учреждение г. Калининграда
«Учебно-методический
образовательный центр»

Заведующий кабинетом
дошкольного образования и
воспитания

63.
Плахтий
Татьяна
Павловна

Министерство образования
Калининградской области

Консультант отдела
специального,
дополнительного,
физкультурно -спортивного
образования и воспитания

64.
Позднякова
Ирина
Николаевна

Министерство образования
Калининградской области

Ведущий консультант отдела
модернизации образования

65.
Поспелова
Ольга
Владимировна

Министерство образования
Калининградской области

Заместитель начальника
отдела организационно-
правового обеспечения

66.
Рундо Инесса
Петровна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Главный специалист отдела
дошкольного образования

67.
Сафронова
Елена
Никитовна

Администрация муниципального
образования «Светловский
городской округ»

Старший инспектор отдела
образования, культуры и
спорта

68.
Сергеева
Татьяна
Валентиновна

Управление образования МО
«Багратионовский муниципальный
район»

Начальник отдела
модернизации образования

69.
Солдатова
Ирина
Николаевна

Управление образования
администрации Балтийского

:ального района

Заместитель начальника

70.
Сорокопуд
Ольга
Геннадьевна

Государственное автономное
учреждение Калининградской
области дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования»

специалист по учебно-
методической работе
Советского ресурсного
центра

71.
Стаселович
Галина
Анатольевна

Государственное автономное
учреждение Калининградской
области дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования»

Старший преподаватель

72.
Степаненкова
Ольга
Петровна

Отдел образования администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»

Ведущий специалист отдела
образования

73.
Степанова
Наталья
Владимировна

Управление образования
администрации
муниципального образования
«Черняховский городской округ»

Заведующая методическим
кабинетом



74.

ГТ~1 *_»

Ольга
Леонидовна

Министерство образования
Калининградской области

Ведущий консультант отдела
профессионального
образования

75.
Терешева
Ольга
Владимировна

Государственное автономное
учреждение Калининградской
области дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования»

Старший методист

76.
Тюкавина
Екатерина
Владимировна

Управление образования
администрации муниципального
образования «Нестеровский район»

Начальник управления
образования

77.
Фарутина
Елена
Викторовна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Ведущий специалист отдела
дошкольного образования

78.
Фаст Светлана
Ивановна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Ведущий специалист отдела
опеки и попечительства над
несовершеннолетними

79.
Фионина
Ольга
Евгеньевна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Консультант отдела
дошкольного образования

80.
Фокина
Светлана
Александровна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Начальник отдела
дошкольного образования

81.
Харина
Татьяна
Майиновна

Государственное автономное
учреждение Калининградской
области дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования»

Заведующая учебной частью

82.
Чазова Лариса
Алексеевна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Консультант отдела развития

83.
Шашурина
Маргарита
Алексеевна

Государственное автономное
учреждение Калининградской
области дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования»

Методист кафедры

84.
Шибалко
Елена
Романовна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Главный специалист отдела
школьного и
дополнительного
образования

85.
Широкова
Виктория
Александровна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Начальник отдела школьного
и дополнительного
образования

86.
Юлдасова
Любовь
Ивановна

Комитет по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

Заместитель начальника
управления общего
образования

87.
Юрилина
Юлия
Викторовна

Отдел образования, культуры,
туризма и спорта администрации
муниципального образования
«Янтарный городской округ»

Начальник отдела
образования, культуры,
туризма и спорта


